

ART PAPER

PAPELARIA

MANOEL SANTOS ANDRADE PAPELARIA - ME

TODA LINHA DE MATERIAL ESCOLAR E DE ESCRITÓRIO

FONE: (61) 3047-8992

SHCN CL QD. 209 - BL. "C" - LOJA 77 - TÉRREO - ASA NORTE - BRASÍLIA-DF - CEP 70854-530

NOTA FISCAL
MODELO 01
SIMPLES NACIONAL

SAÍDA
 ENTRADA
UF DF

CNPJ/CPF
00.978.705/0001-88

CF/DF
07.358.439/001-29

1ª via (BR) Cliente
2ª via (AM) Fisco
3ª via (AZ) Contabilidade
4ª via (RS) Fixa

Nº 0659

DATA LIMITE P/ EMISSÃO
05/08/2015

NATUREZA DA OPERAÇÃO Vendas CFOP INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

Deputado Ademar Cavilo

ENDEREÇO

Câmara dos Deputados Anexo 4 Cab-212

BAIRRO/DISTRITO

MUNICÍPIO

Brasília

ESTADO

UF

DF

CEP

FONE/FAX

CNPJ/CPF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

DATA DA EMISSÃO

09/08/15

DATA DA SAÍDA/ENT.

HORA DA SAÍDA/ENT.

FATURA

A U:sta

DADOS DO PRODUTO

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	CL. FISC.	SIT. TRIB.	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	ALÍQ. ICMS
	Resmas Chamex A-4 Reciclado			UN	40	19,50	780,00	
	Resmas Chamex A-4 Br:			UN	20	15,50	310,00	
	Resmas Chamex A-4 COL:			UN	10	23,50	235,00	
	Papel Pardo 66x96			H	500	1,00	500,00	
	CDR C/ENVELOPES			UN	500	2,50	1.250,00	
	ENVELOPES Brancos 18x24			UN	500	0,30	150,00	
	ENVELOPES Brancos 24x30			UN	500	0,40	200,00	
	ENVELOPES Pardo 24x34			UN	500	0,30	150,00	
	ENVELOPES Pardo 26x36			UN	500	0,40	200,00	
	DVD-R C/ENVELOPE			UN	500	3,50	1.750,00	
	Pen drive 4Gb			UN	05	27,50	137,50	
	Pen drive 32Gb			UN	05	9,25	46,25	
							<u>6.125,00</u>	
	RECEBI							
	Em <u>10/08/2015</u>							
	<u>[Assinatura]</u>							
	Assinatura							

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
				<u>6.125,00</u>
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 1 - EMITENTE 2 - DESTINATÁRIO	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF	
ENDEREÇO	MUNICÍPIO		UF	INSC. ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS ADICIONAIS

PROCON: 151 - SCS Ed. Venâncio 2000 Bl. B-60 sl/24 (Lei 4029 de 16/10/2007)

OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL SEM DIREITO A CRÉDITO	Nº DE CONTROLE DO FORMULÁRIO
---	------------------------------

DAVI DE JESUS AMORIM GRÁFICA ME - FONE: 3355-1997 - CNF 01 - Lt. 02 - Lj. 01 - Parte B - Taguatinga-DF - CNPJ 16.822.666/0001-65 - CF/DF 07.621.433/001-00 - 025 Jogos 25x4 - 651 a 675 - AIDF 1-112-09721/2014

Recebi(emos) de MANOEL SANTOS ANDRADE PAPELARIA ME, os produtos constantes desta N.F. Mod. 01

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NOTA FISCAL - MOD. 01

Nº 0659